
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  37Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 568 DE 02 DE JUNHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/616696.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Referente 
A Viagem Para Realização Da Campanha Externa Prevista Para O Dia: 
26/05//23, No Colegio Intelectual-Ananideua.
  Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf:75034344220, Cargo: Ag. De Artes Prá-
ticas, Matrícula: 57226347, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 2 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 945642
PORTARIA Nº 556 DE 02 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/612843.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Fim De Con-
duzir Servidores Que Irão Realizar Análise Técnica Dos Equipamentos Do 
Prédio Antigo Hemocentro De Castanhal, No Dia 30/05/2023.
  Abraão Piza Galucio, Cpf: 458.287.332-49, Cargo: Motorist, Matricula: 
54188496, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 2 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 945612
PORTARIA Nº 555 DE 02 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/607958.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), participará de 
campanha de doação de Sangue e cadastro de medula óssea no município 
de Ananindeua.(projeto Atividade Captação de Doadores) Dia: 26/05/2023.
  Kedma Galvão da Conceição Salles, CPF 61207500291, Cargo: Auxiliar 
Administrativa, Matrícula: 54189241, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 2 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 945592

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO.

Número: 41/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de dialisadores de fibras ca-
pilares para hemodiálise para atender à necessidade no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) atendendo a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especifi-
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edi-
tal, para adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 945652

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 
09/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1255499, e possui por objeto Aquisi-
ção de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, visando atender, pelo período de 
12 (doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) 
do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento, e seus anexos.

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.500,50 (vinte e dois mil quinhentos reais e 
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 1º/06/2023 a 1º/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032
Detalhamento:000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA 
– ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.154.476/0001-09, sediada na RUA 
MARECHAL DEODORO, Nº 37 A, BAIRRO: IANETAMA, CIDADE: CASTA-
NHAL/PA, CEP: 67745-690.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 945846

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 216 DE 30 DE MAIO DE 2023

Servidor (a): MARIA CRISTINA MACEDO BARRA
Id. Funcional: 3275850/1
Cargo: Engenheiro Civil
Lotação: DIRPLAN
Período: 07.06 a 05.08.2023
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio: 16/02/2017 a 15/02/2020

PORTARIA Nº 217 DE 30 DE MAIO DE 2023
Servidor (a): JOSÉ NAZARENO VAZ
Id. Funcional: 2046466/1
Cargo: Braçal
Lotação: 4º Núcleo Regional
Período: 01.06 a 30.07.2023
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio: 12/07/2004 a 11/07/2007

PORTARIA Nº 221 DE 31 DE MAIO DE 2023
Servidor (a): CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR
Id. Funcional: 3274659/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Lotação: DIRPLAN
Período: 12.05 a 10.06.2023
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 12/08/2002 a 11/08/2005

PORTARIA Nº 222 DE 01 DE JUNHO DE 2023
Servidor (a): VÂNIA DO SOCORRO PINTO MARTINS
Id. Funcional: 2048434/1
Cargo: Técnico de Estrada
Lotação: GMAP
Período: 01 a 30.06.2023
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 11/06/2004 a 10/06/2007
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 945981

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 203 DE 30 DE MAIO DE 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/603178
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras de conservação e 
manutenção nos municipios de Oeiras e Portel.
Origem: Belém
Destino(s): Oeiras e Portel
Servidor (a): Emerson Evandro de Araújo Braga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5964615/1
Período: 02 a 06/05/2023
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA Nº 204 DE 30 DE MAIO DE 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/603222
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras nos municipios 
de Marabá, Brejo Grande do Araguaia, Piçarra, Redenção, Santa Maria das 
Barreiras, Cumaru do Norte e Conceição do ,Araguaia.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá/Brejo Grande do Araguaia/Piçarra/Redenção/Santa 
Maria das Barreiras/Cumaru do Norte e Conceição do Araguaia.


